附件三：

中国基督教两会公派留学（进修）人员协议书

中国基督教两会印制

请仔细阅读《中国基督教两会公派留学（进修）人员协议书》

和填写说明：

乙方应按照甲方录取通知中所确定的留学期限填写，并严格执行本协议的约定。

请一律使用墨水笔填写，勿使用圆珠笔。

本协议书的条款由基督教全国两会负责解释。

甲方：基督教全国两会

法人登记号码：

乙方：                 （留学人员）

性别   ；出生时间：    年  月  日；身份证号码                 ；现工作单位                       ；邮编               ；联系电话                ；

住址 （户籍所在地）                                   ；

现住址                        ；邮编

丙方：               （乙方所在省/自治区/直辖市基督教两会）

地址                         ；邮编                 ；

联系电话                    ； 传真                 ；

法定代表人

甲、乙、丙三方在平等、自愿的基础上，就乙方在甲方资助和支持下出国留学事宜，达成如下协议：

第一条  甲方为加强中国教会的人才队伍建设，满足人才培养计划和教会发展需要，接受乙方的申请，同意派遣乙方，按甲方录取的留学身份赴        （国家/地区）留学，留学期限为       个月（以甲方录取通知的留学期限为准）。

第二条  甲方同意乙方申请的留学专业         ，留学时间自     年   月起至     年   月止。

甲方承担如下义务：
对乙方留学资格最终审定，对乙方出国留学给予必要的指导，并向乙方提供有关出国留学的咨询和服务。

为乙方办理出国留学手续提供帮助和方便。
为乙方联系留学学校。
向乙方保障获得如下具体经费资助：
在甲方规定的留学期限内，在国外学习期间的奖学金及生

活费。
委托中国驻乙方留学所在国使（领）馆管理乙方在国外期间的有关留学事务，依法维护其正当权益。
加强与丙方的联系，采取多种适当形式将留学人员情况通知丙方。
乙方承担的义务：

不得擅自变更本协议确定的留学期限、留学国家和留学计划（包括就读的学校和攻读的学位与专业），不得擅自放弃公派留学身份。

保证到达留学所在国后一个月内凭有关材料向中国驻留学所在国使（领）馆报到。未能于一个月内及时报到者，应阐明理由。
留学期间与使（领）馆及甲方保持经常联系，定期向甲方和丙方汇报学习进展情况。
留学期间要树立为国家服务、为中国教会服务的责任感和使命感，不从事有损国家利益安全的活动；不接受任何国外教会的按立；服从使（领）馆的指导和管理；遵守我国和留学所在国法律；尊重当地人民的风俗习惯，与当地人民友好往来。
留学期间的公派留学身份不得因经费资助标准或来源变化而改变，应始终遵守公派留学的有关规定。
凡因个人原因辍学的，不得再申请全国两会的公派留学。
留学期间，须遵守就读学校的各项纪律；未经甲方同意，不得申请延长学制。
留学期间，未经甲方同意，不得私自前往他国；若参加就读学校组织的访学活动，费用自理。
留学结束时应及时提交书面学习成果报告和留学总结，交于甲方和丙方；留学期满回国后及时向丙方报到，汇报留学情况。
乙方为保证履行其承诺和义务，同意出国前按甲方的规定交存出国留学保证金3万元。
交存方式：乙方按照甲方财务规定，在指定时间内统一办理存储。

提取方式：

  乙方按期学成回国办理提取保证金手续时，应向甲方提交

驻外使（领馆）出具的《留学回国人员证明》，国内单位

的证明，回国入境日期证明（护照第1页和入境盖章页的

复印件），“保证金收款证明”及留学总结和学习成果报

告，经甲方确认后，将乙方出国前交存的出国留学保证金

按甲方规定的程序和方式退还本人。

如果乙方违反本协议约定，甲方有权根据其违约事实，要求其承担相应的违约责任。

对乙方未经甲方同意，逾期三个月以内回国的情况处理：

对因航班延误和意外事故等特殊情况确定不能在规定的日期内回国，逾期未超过一个月者，甲方不追究其违约责任。

如未经甲方同意逾期一个月以上（不含）、三个月以内回国，应向甲方支付出国留学保证金的30%的违约金。
对乙方在国外留学期间未经甲方同意，擅自放弃公派留学身份、擅自变更留学国家和留学身份、改变国籍、从事与留学无关的活动严重影响学习、未按规定留学限期回国逾期三个月以上等违反甲方规定和本协议约定义务，经甲方核实情况属实者，将不退还其出国留学保证金，并要求乙方赔偿一切由外方提供的奖学金及生活费用，以及赔偿丙方在乙方留学期间所发放的基本工资。

丙方承担的义务：

协助乙方办理相关出国留学手续，相关费用由丙方负责。

乙方留学期间，丙方协调保留其原职务、住房；基本工资照原标准按月准时发放。

在规定的留学时间内，丙方应保证乙方全脱产学习的时间。

乙方学成按期回国后，丙方负责协调安排工作，待遇参照相关规定。

乙方如未按规定留学限期回国逾期三个月以上，丙方有权与其原单位联系，不再保留其工作和工资，作为自动离职处理。离职后，乙方必须交还所分住房。

如乙方发生违约行为，丙方需认真协助甲方追究乙方违约赔偿责任。

丙方愿根据《中国基督教两会公派留学（进修）人员办法（试行）》履行应尽的义务。

丙方如未能履行上述义务，甲方不再接受丙方出国留学推荐。

本协议适用于公派在港澳台地区的留学生。

本协议证书一式四份，甲、乙、丙三方各一份，乙方推荐单位一份。

甲方代表：             （签字、公章）

甲方代表：              （签字、公章）

                          年     月     日

乙方：                 （签章）

                         年     月     日

丙方代表：             （签字、公章）

丙方代表：             （签字、公章）

                        年     月     日

注：丙方代表：所在省/自治区/直辖市基督教两会负责人
PAGE
6